Paul Ruting

## **Amorvm Conivgalivm Pavli Rvtingii Rostochiensis Liber, Qui est Gratulatoriorum Primus**

Rostochii: Myliander, 1600

<http://purl.uni-rostock.de/rosdok/ppn1762880180>

Druck Freier  Zugang

13585

MK-13585.  
~~MK 4029.~~

AMORVM CONIVGALIVM

PAVLI RVTINGII  
ROSTOCHIENSIS

L I B E R,

Qui est Gratulatoriorum

*Primus.*

ROSTOCHII,  
*Imprimebat Stephanus Myliander,*

---

ANNO M. D. C.

ifs. Principibus ac Dominis,  
Dno. **DOLPHO FRIDERICO,**

&

Dno. **IO ANNI ALBERTO, F. G.**  
Ducibus Megapolensibus, Principibus vetustæ gentis He-  
netæ, Comitibus Swerinensibus, Rostochij ac Star-  
gardia Dominis, Dn. meis clementiss.

**I**llustrissimi Principes, Domi-  
ni clementissimi; In terris sanè ni-  
hil est admirabile & magnum, præ-  
ter hominem, quem nonnulli terre-  
strem mortalemq; Deum nominare  
voluerunt. In ipso autem homine nihil eximi-  
um, præter animum, utpote qui divinæ particula  
auræ, ut cum lyrico loquar: In quo ipso rursus  
nihil magnum, nihil admirabile præter virtutem  
& scientiam. Semper autem virtutis ac doctrinæ  
Magistri existimati & habiti sunt poëtæ; Quod  
vel mediocriter litteris tincto ignotum esse non  
potest. Vt enim cæteros taceam primæ classis  
omnes, quis ignorat de Homero, virtutis ac sapi-  
entiæ doctore solertissimo, doctos affirmare non  
dubitasse: nullum unquam scriptum, inde usq;  
à primùm condito orbe, ulla in lingua aut natio-  
ne, ab ullo ingenio humano editum esse, in quo,  
sacris exceptis, vel doctrinæ tantum sit, vel vir-  
tutis exemplorum, vel elegantia & suavitatis.  
Quare cum Homerum, tum cæteros id genus  
Poëtæ, in summo precio semper homines cor-

A 2

dati

dati habuere, ut etiam Reges ac Principes ijs suæ  
amicitiæ fores cupidissimè patefacerent, ac sin-  
gulari eos liberalitate benevolentiaq; prosequen-  
rentur. Ac profecto græcos in maximo precio  
habuisse Homerum, vel ex unico illo Alcibiadis  
facto constat, pædagogo os probè occillantem, in  
cuius ipse bibliotheca Homerum non repererat.  
Quam scitissimè etiam Plutarchus de Rege Ma-  
cedonum in deliciis habente Homerum,

*Terribiles inter lituos sonitusq; tubarum*

*Rex Macedo legit carmen HOMERE tuum.*

*Fessaq; nocturna cum membra quiete levaret,*

*Dicitur hoc strato supposuisse suo.*

Et Hesiodum sane à Græcis pueris qui li-  
beraliter instituebantur, ediscendum propositum  
Columella testatur. In quæ exempla cum respi-  
cerem, ego quoque ex multis unus, cum cæteris  
artibus liberalibus, tum divinæ Poësi operam vt  
darem, rei ipsius utilitate ac iucunditate sum ad-  
ductus. Quid vero ex hoc studio consecutus  
sim alij iudicent, quibus rectè de his iudicare con-  
cessum. Reliquos enim, vel propter nimiam cu-  
riositatem, vel venam reprehendendi procliuio-  
rem nil moror: V. V. autem C. C. Illust. prin-  
cipes Dn. clementis. hunc primum meum libel-  
lum dedicare submisè volui. Nam & divus Avus  
vester, & laudatissimæ memoriæ Illustr. vester  
Pater, Augusti Imperatoris, cui Virgilius & Hora-  
tius; Lælij sapientis, cui Lucilius; Archelai, cui  
Euripides; Hieronis, cui Æschylus & Simonides  
chari